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B.4 PËRSHKRIMI I STATISTIKAVE TË CAKTUARA 

B.4.1 Statistikat në grupin Statistikat/Huazimi i 

materialit 

B.4.1.1 H-STA-Mt01: Sipas llojit të materialit/muajve 

aktivë 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat janë paraqitur vertikalisht sipas llojit të materialit në huazim dhe 

horizontale sipas muajve kur janë kryer transaksionet. Nëse nuk ka pasur 

transaksione të kryera në një prej muajve, kolona për këtë muaj nuk shfaqet. 

Kjo pasohet nga rreshti përmbledhës dhe kolona për të gjitha llojet e materialit 

dhe muajt e paraqitur. 

Kriteret për renditjen sipas llojit të materialit përcaktohen sipas renditjes së 

llojit të materialit - në huazim dhe për renditjen sipas muajve aktivë sipas 

klasifikimit të muajve aktivë.  

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.1.2 H-STA-Mt02: Sipas llojit të materialeve/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat janë paraqitur vertikalisht sipas llojit të materialit në huazim, dhe 

horizontalisht për të gjithë muajt. Nëse nuk ka pasur transaksione të kryera në 

një prej muajve, shfaqet simboli "-". Kjo pasohet nga rreshti përmbledhëse dhe 

kolona për të gjitha llojet e materialit dhe të gjithë muajve.  

Kriteret për klasifikimin sipas llojit të materialit përcaktohen me klasifikimin 

lloji i materialit – në huazim dhe për klasifikimin sipas muajve aktivë me 

klasifikimin muajt_1 (klasifikimi ruhet në dosjen Renditja/Përcaktimet e 

sistemit/Të përgjithshme).   

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 
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B.4.1.3 H-STA-Mt03: Sipas llojit të materialit (forma 

fizike)/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat janë paraqitur vertikalisht sipas llojit të materialit lidhur me llojin e 

regjistrimit në nënfushën 001b - lloji i regjistrimit dhe horizontalisht për të 

gjithë muajt. Nëse nuk ka pasur transaksione të kryera në një prej muajve, 

shfaqet simboli "-". Kjo pasohet nga rreshti përmbledhëse dhe kolona për të 

gjitha llojet e materialit dhe të gjithë muajve. 

Kriteret për klasifikimin sipas llojit të materialit përcaktohen me  renditjen 

formën fizike _4, dhe për klasifikimin sipas muajve aktivë me renditjen muajt 

_1 (klasifikimi ruhet në dosjen Renditja/Përcaktimet e sistemit/Të 

përgjithshme).   

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.1.4 H-STA-Mt04: Sipas KDU – së 

(kryesore)/gjuhëve/muajve aktivë 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat fillimisht renditen vertikalisht sipas KDU-së në nënfushën 675s - 

Statistikat (merret parasysh lista lokale e kodeve KDU për statistikat (KODI 

85)) dhe më pas nga gjuha e vendosur në nënfushën 101a - gjuha e tekstit. 

Horizontalisht të dhënat paraqiten sipas muajve kur janë kryer transaksionet. 

Nëse nuk ka pasur transaksione të kryera në një prej muajve, kolona për këtë 

muaj nuk tregohet. Kjo pasohet nga linja përmbledhëse dhe kolona për të gjitha 

KDU-të, gjuhët sipas renditjes së përdorur dhe muajve.  

Kriteret për renditjen sipas KDU-së përckatohen me renditjen KDU_1 dhe për 

renditjen sipas muajve aktivë me renditjen muajt_aktivë. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.1.5 H-STA-Mt05: Sipas KDU – së 

(kryesore)/gjuhëve/muajve  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat fillimisht paraqiten vertikalisht sipas KDU-së në nënfushën 675s - 

Statistikat (merret parasysh kodi lokal KDU për statistikat (KODI 85)) dhe më 

pas sipas gjuhës. Të dhënat shfaqen horizontalisht sipas muajve në të cilat janë 

kryer transaksionet. Nëse asnjë transaksion nuk është kryer në asnjë prej 

muajve, shfaqet shenja "-". Kjo pasohet nga një rresht dhe kolonë 
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përmbledhëse për të gjitha KDU-të, gjuhët sipas renditjes së përdorur dhe 

muajve.  

Kriteret për klasifikimin sipas KDU-së përcaktohen me klasifikimin KDU_1 

dhe për klasifikimin sipas muajve aktivë sipas klasifikimit muajt_1 (klasifikimi 

ruhet në dosjen Klasifikimet/Përcaktimet e sistemit/Të përgjithshme). Sipas 

gjuhëve, të dhënat klasifikohen në gjuhën e brendshme (sipas sistemit COBISS 

- p.sh. në COBISS.AL gjuha vendase është gjuha shqipe) dhe gjuhë të tjera (të 

gjitha gjuhët që janë të ndryshme nga gjuha e vendosur si gjuhë vendase në 

sistemin individual).  

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.1.6 H-STA-Mt06: Sipas llojit të materialit/kategorisë 

së anëtarit (bibliotekat shkollore) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat janë paraqitur vertikalisht sipas lloji i materialit, sipas formës fizike 

dhe horizontale sipas kategorisë së anëtarit. Kjo pasohet nga rreshti 

përmbledhës dhe kolona për të gjitha llojet e materialit dhe të gjitha kategoritë 

e anëtarëve. 

Kriteret për klasifikimin sipas llojit të materialit përcaktohen me klasifikimin 

lloji i materialit në huazim - llojin e kodit dhe për klasifikimin sipas kategorisë 

së anëtarit me klasifikimin anëtar_kategori_2. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.1.7 H-STA-Mt07: Sipas klasës/muajve aktivë 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat janë renditur vertikalisht sipas klasës/vitit shkollor që është vendosur 

për anëtarin në atributin "Klasa/viti shkollor" në kohën e regjistrimit së 

transaksioneve të përfshira në raport. Horizontalisht të dhënat paraqiten sipas 

muajve kur janë kryer transaksionet. Nëse nuk ka pasur transaksione të kryera 

në një prej muajve, kolona për këtë muaj nuk shfaqet. Kjo pasohet nga rreshti 

përmbledhës dhe kolona për të gjitha klasat dhe të gjithë muajt. 

Të dhënat klasifikohen sipas klasave/viteve shkollorë të ndryshëm të vendosura 

në transaksionet e zgjedhura, dhe për klasifikimin sipas muajve aktivë të dhënat 

klasifikohen me muaj_ aktivë. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 
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B.4.1.8 H-STA-Mt08: Sipas KDU – së (e 

detajuar)/gjuhëve/muave aktivë 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat fillimisht renditen vertikalisht sipas KDU-së në nënfushën 675s - 

Statistikat (merret parasysh lista lokale e kodeve KDU për statistika (KODI 

85)) dhe më pas sipas gjuhëve. Horizontalisht të dhënat paraqiten sipas muajve 

kur janë kryer transaksionet. Nëse nuk ka pasur transaksione të kryera në një 

prej muajve, kolona për këtë muaj nuk shfaqet. Kjo pasohet nga rreshtat 

përmbledhës dhe kolona për të gjitha KDU-të, gjuhët sipas klasifikimit të 

përdorur dhe muajve. 

Kriteret për klasifikimin sipas KDU-së përcaktohen me klasifikimin KDU 

675s_3 (dinamike) dhe për klasifikimin sipas muajve aktivë me klasifikimin 

aktiv_muaj. Sipas gjuhëve, të dhënat klasifikohen në gjuhën vendase (sipas 

sistemit COBISS - p.sh. në COBISS.AL gjuha vendase është gjuha shqipe) dhe 

gjuhë të tjera (të gjitha gjuhët që janë të ndryshme nga gjuha e vendosur si 

gjuhë vendase në sistemin individual). 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

 

B.4.1.9 H-STA-Mt09: Sipas KDU – së (e 

detajuar)/qëllimit/gjuhëve/muajt aktivë 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat fillimisht renditen vertikalisht sipas KDU-së në nënfushën 675s - 

Statistikat (merret parasysh lista lokale e kodeve KDUpër statistika (KODI 

85)), më pas sipas qëllimit dhe pas kësaj sipas gjuhëve. Horizontalisht të dhënat 

paraqiten sipas muajve kur janë kryer transaksionet. Nëse nuk ka pasur 

transaksione të kryera në një prej muajve, kolona për këtë muaj nuk shfaqet. 

Kjo pasohet nga rreshtat përmbledhëse dhe kolona e përgjithshme (gjithsej). 

Kriteret për klasifikimin sipas KDU-së përcaktohen me klasifikimin KDU_1, 

për klasifikimin sipas qëllimit me klasifikimin qëllimi_1 (të rriturit/fëmijët), 

për klasifikimin sipas gjuhës me klasifikimin gjuhë_2 (dinamike) dhe për 

klasifikimin sipas muajve me klasifikimin aktivë_muajt. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 
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B.4.1.10 H-STA-Mt10: Sipas raportit të 

materialit/kategorisë së anëtarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat mbi transaksionet ndahen vertikalisht sipas KDU-së në nënfushën 

675s - Statistikat në letrar dhe jo-letrar dhe horizontale sipas kategorive të 

anëtarëve në grupmosha, të rinj, të rritur dhe të tjerë. Kjo pasohet nga kolona 

dhe rreshta me të dhëna përmbledhëse.  

Kriteret për klasifikimin sipas KDU-së përcaktohen me klasifikimin 

KDU_4_vargu (raporti jo-letrar-letrar), dhe sipas grupeve të moshave me 

klasifikimit sipas kategorisë e anëtarëve _4 (të rinj/të rritur/të tjerë). 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.1.11 H-STA-Mt11: Sipas stacioneve bibliobus-

it/kategorisë së anëtarit/muajve aktivë 

Raporti tregon të dhëna për numrin e transaksioneve të zgjedhura në huazim 

për periudhën e zgjedhur. Është menduar për bibliotekat me departament 

bibliotekat lëvizëse. 

Të dhënat për transaksionet renditjen vertikalisht sipas stacioneve të bibliotekës 

lëvizëse dhe më pas sipas kategorisë së anëtarëve në grupmoshat e të rinjve, të 

rriturve dhe të tjerëve. Horizontalisht të dhënat paraqiten sipas muajve kur janë 

kryer transaksionet. Nëse nuk ka pasur transaksione të kryera në një prej 

muajve, kolona për këtë muaj nuk shfaqet. Kjo pasohet nga rrestat dhe kolona 

me të dhëna përmbledhëse.  

Të dhënat klasifikohen sipas ndalesave të bibliotekës lëvizëse ku janë kryer 

transaksionet e zgjedhura. Të dhënat klasifikohen sipas grupeve të moshave 

bazuar në klasifikimi sipas kategorive të anëtarëve _4 (të rinj/të rritur/të tjerë) 

dhe sipas muajve bazuar në klasifikimin e_muajve aktivë.  

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.1.12 H-STA-Mt12: Sipas financuesit/materialit 

/kategorisë së anëtarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat për transaksionet renditen vertikalisht sipas financuesit dhe më pas 

sipas KDU-së në nënfushën 675s - Statistikat në letrar dhe jo-letrar. 

Horizontalisht, të dhënat paraqiten sipas grupmoshave të anëtarëve (sipas 

kategorisë së anëtarëve). Kjo pasohet nga rreshtat dhe kolonat me të dhënat 

përmbledhëse. 
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Sipas financuesit, të dhënat klasifikohen nga të gjithë financuesit e ndryshëm të 

materialeve të vendosur në nënfushën 99X 4 - financuesi. Kriteret për 

klasifikimin sipas KDU-së përcaktohen me klasifikimin KDU_4_vargu 

(raporti jo-letrar.-letrar.) dhe nga grupmoshat me klasifikimin sipas kategorisë 

së anëtarëve_4 (të rinj/të rritur/të tjerë). 

B.4.2 Statistikat në grupin 

Statistikat/Transaksionet 

B.4.2.1 H-STA-T01: Sipas kategorisë së 

anëtarëve/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat për transaksionet paraqiten vertikalisht sipas kategorisë së anëtarëve 

dhe horizontalisht sipas muajve. Kjo pasohet nga rreshti dhe kolona me të 

dhëna përmbledhëse. 

Për renditjen sipas kategorisë së anëtarëve, përdoret klasifikimi 

kategoria_anëtari_7 (dinamik); për renditje sipas muajve, përdoret klasifikimi 

aktivë_muajt. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.2.2 H-STA-T02: Sipas kategorisë së anëtarëve/ditëve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat për transaksionet shfaqen vertikalisht sipas kategorive të anëtarëve 

dhe horizontale sipas ditëve të caktuara (datat) e periudhës së zgjedhur. Kjo 

pasohet nga rreshti dhe kolona me të dhëna përmbledhëse. 

Për shfaqjen sipas kategorisë së anëtarëve, përdoret klasifikimi 

kategoria_anëtari_7 (dinamik). Sipas ditëve, të dhënat shfaqen me data, për të 

gjitha datat kur transaksionet e zgjedhura janë vendosur në periudhën e 

zgjedhur.  

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 
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B.4.2.3 H-STA-T03: Sipas komunave/kategorisë së 

anëtarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat për transaksionet paraqiten vertikalisht sipas komunës së qëndrimit 

të përhershëm dhe horizontalisht sipas kategorisë së anëtarëve. Kjo pasohet nga 

rreshti dhe kolona me të dhëna përmbledhëse. 

Për renditjen sipas kategorisë së anëtarëve, përdoret klasifikimi 

kategoria_anëtari_7 (dinamik), për renditjen sipas komunës, përdoret 

klasifikimi komuna_1 (dinamike). 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.3  Statistikat në grupin Statistikat/Llogaritja 

e nr. të vizitave 

B.4.3.1 H-STA-VT01: Sipas kategorisë së 

anëtarëve/muajve (transaksionet) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e zgjedhur. 

Transaksionet që dëshironi të merren parasysh kur llogaritni numrin e vizitave 

përcaktohen në skedën Raporti parametrat. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas kategorisë së anëtarëve dhe horizontale 

sipas muajve. Kjo pasohet nga rreshti dhe kolona me të dhëna përmbledhëse. 

Nëse nuk ka pasur vizita të anëtarëve të regjistruar në një prej muajve, kolona 

për këtë muaj nuk shfaqet. 

Sipas kategorive të dhënat klasifikohen me klasifikimin kategoria e anëtarëve 

_7 (dinamike) dhe për shfaqje sipas muajve përdoret klasifikimi muajt_ aktivë. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.3.2 H-STA-VT02: Sipas kategorisë së 

anëtarëve/ditëve (transaksionet) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas kategorive të anëtarëve dhe horizontalisht 

sipas ditëve të caktuara (datat) e periudhës së zgjedhur. Kjo pasohet nga rreshti 

dhe kolona me të dhëna përmbledhëse. Nëse nuk ka pasur vizita të anëtarëve të 

vendosur në një nga ditët, kolona për këtë datë nuk shfaqet. 
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Sipas kategorive, të dhënat klasifikohen sipas klasifikimit kategoria e 

anëtarëve_7 (dinamike). Sipas ditëve, të dhënat shfaqen si data për të gjitha 

datat kur është regjistruar vizita e anëtarit. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.3.3 H-STA-VT03: Sipas klasës/muajve 

(transaksionet) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas klasës/vitit shkollor regjistruar për anëtarin 

në atributin "Klasa/Viti shkollor " dhe horizontale sipas muajve kur janë 

regjistruar vizitat. Nëse nuk ka pasur vizita në një prej muajve, kolona për këtë 

muaj nuk shfaqet. Të dhënat përmbledhëse tregohen në rreshtin e të gjithë dhe 

në kolonën e përgjithshme (gjithsej). 

Sipas departamenteve, të dhënat klasifikohen bazuar në klasifikimin Klasa/Viti 

shkollor (dinamike); për shfaqjen sipas muajve është përdorur klasifikimi 

muajt_ aktivë. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.3.4 H-STA-VT04: Sipas klasës/ditëve (transaksionet) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat klasifikohen vertikalisht bazuar në klasifikimin Klasa/Viti shkollor 

(dinamike). Sipas ditëve të dhënat paraqiten sipas datës për të gjitha datat kur 

transaksionet e zgjedhura janë regjistruar në periudhën e zgjedhur. Kjo pasohet 

nga rreshti dhe kolona me të dhëna përmbledhëse.  

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.3.5 H-STA-VT05: Sipas komunave/kategorisë së 

anëtarëve (transaksionet) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat mbi transaksionet paraqiten vertikalisht sipas komunave të qëndrimit 

të përhershëm dhe horizontalisht sipas kategorive të anëtarëve. Kjo pasohet nga 

rreshti dhe kolona me të dhëna përmbledhëse.  

Sipas komunave, të dhënat renditen sipas klasifikimit komuna_1 (dinamike) 

dhe klasifikimit kategoria e anëtarëve _7 (dinamike) përdoret për shfaqjen 

sipas kategorive. 
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Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.3.6 H-STA-VT06: Sipas stacioneve të bibliotekës 

lëvizëse/kategorisë së anëtarëve (transaksionet) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat për transaksionet shfaqen vertikalisht sipas stacioneve të bibliotekës 

lëvizëse dhe horizontale sipas kategorisë së anëtarëve. Kjo pasohet nga rreshti 

dhe kolona me të dhëna përmbledhëse. 

Të dhënat për stacionet e bibliotekës lëvizëse shfaqen bazuar në klasifikimin 

stacionet e bibliotekës lëvizëse _2 (dinamike); për shfaqjen sipas kategorive 

përdoret klasifikimi kategoria e anëtarit _7 (dinamike). 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.3.7 H-STA-VT07: Sipas orëve/ditëve (transaksionet) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat për transaksionet shfaqen vertikalisht sipas orëve dhe horizontalisht 

sipas ditëve të periudhës së zgjedhur. Kjo pasohet nga rreshti dhe kolona me të 

dhëna përmbledhëse. 

Sipas orëve, të dhënat klasifikohen sipas klasifikimit sipas orëve_1 (dinamike). 

Sipas ditëve, të dhënat paraqiten sipas datës për të gjitha datat kur është 

regjistruar një vizitë. 

Nëse zgjidhni një periudhë prej shumë vitesh kur krijoni raportin statistikor, të 

dhënat për vitet e caktuara shfaqen në tabela të veçanta. 

B.4.4 Statistikat në grupin Statistikat/Anëtarët 

aktivë 

Rregullat për llogaritjen e numrit të vizitave përshkruhen në dokumentin 

Llogaritja e numrit të vizitave dhe anëtarëve aktivë që është publikuar në 

portalin Kualifikimi së bashku me manualin e programit COBISS3/Huazimi. 

B.4.4.1 H-STA-A01: Sipas kategorisë së anëtarëve 

(bibliotekat shkollore) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë për aktivitetet e 

zgjedhura në periudhën e zgjedhur. 
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Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas kategorive të anëtarëve. Të dhënat 

përmbledhëse tregohen në rreshtin dhe kolonën e përgjithshme (gjithsej).  

Për shfaqjen sipas kategorive, përdoret klasifikimi kategoria e anëtarëve_3, ku 

të dhënat për anëtarët klasifikohen në grupe nxënësish ose studentësh dhe të 

tjerë. 

B.4.4.2  H-STA-A02: Sipas kategorisë së anëtarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë për aktivitetet e 

zgjedhura në periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas klasifikimit kategoria e anëtarit _9. Të 

dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe kolonën e përgjithshme (gjithsej). 

B.4.4.3 H-STA-A03: Sipas komunave/kategorisë së 

anëtarëve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë për aktivitetet e 

zgjedhura në periudhën e zgjedhur 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas komunave me qëndrim të përhershëm dhe 

horizontalisht sipas kategorive të anëtarëve. 

Në raportin statistikor, të dhënat paraqiten vertikalisht vetëm për komunat 

(klasifikimi komuna_3 (dinamike; pa të tjera)), dhe horizontalisht për 

kategoritë e anëtarëve (klasifikimi kategoria e anëtarëve_8 (dinamike)) në të 

cilën janë regjistruar vizitat. Kjo pasohet nga rreshti dhe kolona me të dhëna 

përmbledhëse. 

B.4.4.4  H-STA-A04: Sipas stacioneve të bibliotekës 

lëvizëse/kategorisë së anëtarëve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë për aktivitetet e 

zgjedhura për periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse dhe 

horizontale sipas kategorisë së anëtarëve. Kjo pasohet nga rreshti dhe kolona 

me të dhëna përmbledhëse. 

 Në raportin statistikor, të dhënat paraqiten vertikalisht vetëm për ndalesat ku 

është regjistruar vizita e anëtarit. Të dhënat sipas kategorive të anëtarëve 

paraqiten sipas klasifikimit të kategorisë së anëtarëve_8 (dinamike).   

B.4.5  Statistikat në grupin Statistikat 

(klasifikimet e përdoruesve)/Anëtarët 
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B.4.5.1 H-STA-Mb01: Sipas kategorisë së anëtarit dhe 

H-STA-Mb31: Sipas kategorisë së anëtarit (baza 

e të dhënave të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë për aktivitetet e 

zgjedhura në periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat shfaqen për të gjitha kategoritë e anëtarëve (klasifikimet kategoria e 

anëtarëve_5 (statike; të gjitha kategoritë)). Nëse nuk ka anëtarë aktivë në një 

kategori të caktuar, kjo kategori tregon një vizë ("-"). Të dhënat përmbledhëse 

tregohen në rreshtin gjithsej.  

Për raportin statistikor H-STA-Mb01, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb31, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.2 H-STA-Mb02: Sipas kategorisë së 

anëtarëve/gjinisë dhe H-STA-Mb32: Sipas 

kategorisë/gjinisë së anëtarit (baza e të dhënave 

të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë për aktivitetet e 

zgjedhura në periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht për të gjitha kategoritë e anëtarëve (klasifikimi 

kategoria e anëtarëve_5 (statike; të gjitha kategoritë) dhe në kolonat sipas 

gjinisë (klasifikimi gjinia_1 (statike)). Nëse nuk ka anëtarë aktivë në një 

kategori të caktuar për një gjini të caktuar, kjo kategori tregon një vizë ("-"). Të 

dhënat përmbledhëse paraqiten në rresht dhe në kolonën total (gjithsej).   

Për raportin statistikor H-STA-Mb02, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb32, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.3 H-STA-Mb03: Sipas komunave/ kategorisë së 

anëtarëve dhe H-STA-Mb33: Sipas 

komunave/kategorisë së anëtarëve (baza e të 

dhënave të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhëna për numrin e anëtarëve aktivë për aktivitetet e 

zgjedhura në periudhën e zgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht për të gjitha komunat me vendbanim të 

përhershëm (klasifikimi komuna_5 (statike; të gjitha bashkitë)) dhe në kolonat 

për të gjitha kategoritë e anëtarëve (klasifikimi kategoritë e anëtarëve_2 

(statike; të gjitha kategoritë)). Nëse nuk ka anëtarë aktivë në një komunë të 

caktuar për një kategori të caktuar, shfaqet një vizë ("-"). Të dhënat 

përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën total (gjithsej).  
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Për klasifikimin sipas komunave për këtë raport statistikor ka kuptim të 

krijoni një përkufizim të klasifikimit të përdoruesve ku përfshini vetëm 

komunat që janë të rëndësishme për fushën e veprimtarisë së bibliotekës. 

Për raportin statistikor H-STA-Mb03, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor Huazimi-STA-Mb33, të 

dhënat merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.4 H-STA-Mb04: Sipas stacioneve të bibliotekës 

lëvizëse/kategorisë së anëtarëve dhe H-STA-

Mb34: Sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse/ 

kategorisë së anëtarëve (baza e të dhënave të 

anëtarëve)  

Raporti ka për qëllim bibliotekat me bibliotekë të lëvizshme. Raporti tregon të 

dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht për të gjitha stacionet e bibliotekës lëvizëse 

(klasifikimi stacionet e bibliotekës lëvizëse _1 (statike)) dhe në kolonat për të 

gjitha kategoritë e anëtarëve (klasifikimi kategoria e anëtarëve_5 (statike; të 

gjitha kategoritë)). Nëse nuk kishte anëtarë aktivë në stacion për një kategori, 

shfaqet një vizë ("-"). Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në 

kolonën total (gjithsej).   

Për klasifikimin sipas stacioneve duhet të krijoni një përkufizim të 

klasifikimit të përdoruesit, ku të përfshini stacionet e bibliotekës tuaj. 

Për raportin statistikor H-STA-Mb04, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb34, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.5 H-STA-Mb05: Sipas departamentit/kategorisë së 

anëtarëve dhe H-STA-Mb35: Sipas 

departamentit/kategorisë së anëtarëve (baza e të 

dhënave të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas departamenteve të bibliotekës (klasifikimi 

departamenti_2 (dinamik) dhe në kolona sipas kategorive të anëtarëve 

(klasifikimi kategoria e anëtarëve_7 (dinamike)). Të dhënat shfaqen vetëm për 

departamentet dhe kategoritë e anëtarëve në të cilët anëtarët janë aktivë. Të 

dhënat përmbledhëse shfaqen në rresht dhe në totalin e kolonës.  

Për raportin statistikor H-STA-Mb05, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb35, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 
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B.4.5.6 H-STA-Mb06: Sipas departamentit/ kategorisë së 

anëtarit/moshës dhe H-STA-Mb36: Sipas 

departamentit/kategorisë së anëtarit/moshës 

(baza e të dhënave të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas departamenteve të bibliotekës (klasifikimi 

departamenti_2 (dinamik) dhe më pas sipas kategorive të anëtarëve (klasifikimi 

kategoria e anëtarëve_7 (dinamike)). Të dhënat tregohen horizontalisht nga 

grupmoshat bazuar në moshën e anëtarit [klasifikimi mosha e anëtarit _1 

(statike; fëmijë/të rritur sipas vitit të lindjes)).  

Të dhënat shfaqen vetëm për departamentet dhe kategoritë e anëtarëve në të 

cilët anëtarët janë aktivë. Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në 

kolonën përmbledhëse (gjithsej).  

Për raportin statistikor H-STA-Mb06, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb36, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.7 H-STA-Mb07: Sipas departamentit/kategorisë së 

anëtarëve/muajve dhe H-STA-Mb37: Sipas 

departamentit/kategorisë së anëtarëve/muajve 

(baza e të dhënave të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas departamentit të bibliotekës (klasifikimi 

departamenti_2 (dinamik) dhe më pas sipas kategorisë së anëtarëve (klasifikimi 

kategoria e anëtarëve _7 (dinamike)). Të dhënat tregohen horizontalisht sipas 

muajve (klasifikimi muajt_1 (statik; të gjithë muajt)).   

Të dhënat shfaqen vetëm për departamentet dhe kategoritë e anëtarëve në të 

cilët anëtarët janë aktivë. Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në 

kolonën përmbledhëse (gjithsej). 

Për raportin statistikor H-STA-Mb07, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb37, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.8 H-STA-Mb08: Sipas 

departamentit/gjinisë/moshës 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht për të gjitha departamentet e bibliotekës 

(klasifikimi departamenti_1 (statik) dhe më pas sipas gjinisë (klasifikimi 

gjinia_1 (statik)). Të dhënat shfaqen horizontalisht nga grupmoshat bazuar në 

kategorinë e anëtarit (klasifikimi mosha e anëtarit_1 (statike; fëmijë/të rritur 
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sipas vitit të lindjes). Nëse nuk ka pasur anëtarë aktivë në departament për një 

grup moshe të caktuar dhe gjinie, shfaqet një vizë ("-").    

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për të klasifikuar sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

përdoruesve të departamentit klasifikimi departamenti_1 (statik) ku 

përfshini departamentet e bibliotekës tuaj. 

B.4.5.9 H-STA-Mb09: Sipas 

departamentit/gjinisë/kategorisë së anëtarëve dhe 

H-STA-Mb39: Sipas departamentit/gjinisë/ 

kategorisë së anëtarëve (baza e të dhënave të 

anëtarëve)  

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht për departamentet e bibliotekës (klasifikimi 

departamenti _2 (dinamik)) ku anëtarët ishin aktivë dhe më pas sipas gjinisë 

(klasifikimi gjinia_1 (statike)). Horizontalisht të dhënat paraqiten për 

kategoritë me anëtarë aktivë (klasifikimi kategoria e anëtarëve_7 (dinamike)).  

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për raportin statistikor H-STA-Mb09, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb39, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.10 H-STA-Mb10: Sipas departamentit/ 

komunës/kategorisë së anëtarëve dhe H-STA-

Mb40: Sipas departamentit/komunës/kategorisë 

së anëtarëve (baza e të dhënave të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht nga departamenti i bibliotekës (klasifikimi 

departamenti _2 (dinamik)) dhe komuna e qëndrimit të përhershëm të anëtarit 

(klasifikimi komuna_1 (dinamike)). Të dhënat tregohen horizontalisht sipas 

kategorisë së anëtarëve (klasifikimi kategoria e anëtarëve_7 (dinamike)). Të 

dhënat paraqiten vetëm për departamentet, komunat dhe kategoritë me anëtarë 

aktivë. 

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Në statistikat H-STA-C10, të dhënat e anëtarëve nxirren nga skedarët e 

transaksionit dhe në statistikat e H-STA-C40 nga baza e të dhënave të 

anëtarëve. 
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B.4.5.11 H-STA-C11: Sipas stacioneve të 

komunave/stacioneve të bibliotekës lëvizëse (tek 

anëtari)/kategorive të anëtarëve dhe H-STA-C41: 

Sipas stacioneve të komunave/stacioneve të 

bibliotekës lëvizëse /kategorive të anëtarëve (baza 

e të dhënave të anëtarëve)  

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. Është menduar për 

bibliotekat që kanë gjithashtu një bibliotekë të lëvizshme. 

Të dhënat paraqiten vertikalisht nga komunat në të cilat ka ndalesa bibliobusi 

(klasifikimi komuna stacioni_2 (dinamike)) dhe ndalesa e regjistruar tek anëtari 

(klasifikimi stacioni i bibliobusit_2 (dinamik)). Të dhënat shfaqen 

horizontalisht sipas kategorive të anëtarëve (klasifikimi i kategorive të 

anëtarëve_5 (statik; të gjitha kategoritë)). Të dhënat tregohen vetëm për ato 

stacione bibliobusësh ku anëtarët janë aktivë.   

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për raportin statistikor H-STA-Mb11, të dhënat merren nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb41, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.5.12 H-STA-Mb12: Sipas universitetit/kategorisë së 

anëtarit/ universitetit në RSH dhe H-STA-Mb42: 

Sipas universitetit/kategorisë së 

anëtarit/universitetit në RSH (baza e të dhënave 

të anëtarëve) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e anëtarëve aktivë. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas universiteteve (klasifikimi universiteti 

(dinamik), më pas sipas kategorisë së anëtarit (klasifikimi kategoria e 

anëtarit_8 (dinamik) dhe më pas sipas universitetit në RSH (universiteti në 

RSH (dinamik)).  

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për raportin statistikor H-STA-Mb12, të dhënat janë marrë nga skedarët e 

transaksioneve të huazimit; për raportin statistikor H-STA-Mb42, të dhënat 

merren nga baza e të dhënave të anëtarëve. 

B.4.6 Statistikat në grupin Statistikat 

(klasifikimet e përdoruesve)/Llogaritja e 

nr. të vizitave 



COBISS3/Huazimi COBISS 

 

Shtojca B.4-16  © IZUM, shkurt 2019, përkthimi në gjuhën shqipe: shkurt 2022 

 

B.4.6.1 H-STA-V10: Sipas orëve/ditës së javës 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat paraqiten vertikalisht sipas orëve të ditës (klasifikimi sipas orëve_2 

(statike)) dhe horizontale për të gjitha ditët e javës (klasifikimi ditët e javës_1 

(statike; të gjitha ditët)). Nëse nuk do të kishte vizita të regjistruar në një orë të 

caktuar të ditës së javës, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.6.2 H-STA-V11: Sipas ditëve të muajit/orëve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas ditëve të muajit (klasifikimi ditët e 

muajit_1 (statike; të gjitha ditët)) dhe horizontale për të gjitha orët e ditës 

(klasifikimi sipas orëve_2 (statik)). Nëse nuk do të kishte vizita të regjistruara 

në një orë të caktuar të ditës së javës, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.6.3 H-STA-V12: Sipas kategorisë së anëtarëve/muajt 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas kategorisë së anëtarëve të kombinuara në 

grupin e të rinjve, të rritur dhe të tjerë (klasifikimi kategoria e anëtarëve_6 

(statike; të rinj/të rritur/të tjerë)) dhe horizontalisht sipas të gjithë muajve 

(klasifikimi sipas muajve_1 (statik)). Nëse nuk ka pasur vizita të regjistruara 

për një grup të caktuar të një prej muajve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.6.4 H-STA-V13: Sipas departamentit/kategorisë së 

anëtarëve/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas departamenteve (klasifikimi 

departamenti_1 (statik)) dhe më pas sipas kategorisë së anëtarëve (klasifikimi 

kategoria e anëtarëve_5 (statik; të gjitha kategoritë)). Horizontalisht të dhënat 

paraqiten sipas të gjithë muajve (klasifikimi sipas muajve_1 (statik)). Nëse nuk 

ka pasur vizita të regjistruara në një departament të caktuar dhe në një kategori 

anëtari në një nga muajt, shfaqet një vizë (""). 

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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Për të renditur sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

përdoruesit klasifikimi departamenti_1 (statik) për këtë statistikë ku 

përfshen departamentet e bibliotekës tuaj. 

B.4.6.5 H-STA-V14: Sipas 

departamentit/muajit/gjinisë/moshës 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat shfaqen vertikalisht sipas departamentit (klasifikimi departamenti_1 

(statik)), më pas sipas muajit (klasifikimi muaj_1 (statik; të gjithë muajt)) dhe 

pas kësaj edhe sipas gjinisë (klasifikimi gjinia_1 (statik)). Horizontalisht të 

dhënat shfaqen sipas grupmoshave të anëtarëve (klasifikimi mosha e anëtarit_1 

(statik; fëmijë/të rritur sipas vitit të lindjes)). Nëse nuk ka pasur vizita të 

regjistruara për një departament të caktuar, muaj, gjini ose grup moshe, shfaqet 

një vizë ("-").   

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.6.6 H-STA-V15: Sipas 

departamentit/muajit/komunës/kategorisë së 

anëtarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat paraqiten vertikalisht sipas departamenteve (klasifikimi 

departamenti_2 (dinamik)), pastaj sipas muajit (klasifikimi muaj_1 (statik; të 

gjithë muajt)) dhe pas kësaj edhe nga komuna e qëndrimit të përhershëm 

(klasifikimi komuna_1 (statike)). Horizontalisht të dhënat paraqiten nga 

grupmoshat e anëtarëve (klasifikimi kategoria e anëtarëve  5_1 (statik; të 

gjitha kategoritë)). Të dhënat tregohen vetëm për departamentet ku është 

regjistruar një vizitë. Nëse nuk ka pasur vizita të regjistruar në një muaj të 

caktuar, komuna ose kategoria e anëtarëve për një departament me vizita, 

shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rresht dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për të renditur sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

përdoruesit klasifikimi komuna_1 (statike) për këtë statistikë ku përfshini 

komunat që janë aktuale në fushën e funksionimit të bibliotekës. 

B.4.6.7 H-STA-V16: Sipas 

departamentit/muajve/kategorisë së anëtarit  

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave për periudhën e përzgjedhur. 
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Të dhënat paraqiten vertikalisht sipas departamenti (klasifikimi departamenti_1 

(statik)) dhe më pas sipas të gjithë muajve (klasifikimi sipas muajve_1 (statik)). 

Horizontalisht të dhënat paraqiten sipas kategorisë së anëtarit (klasifikimi 

kategoria e anëtarit_5 (statik; të gjitha kategoritë)). Nëse nuk kishte vizita të 

vendosura në një departament ose muaj të caktuar në ndonjë prej kategorive, 

shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rreshtin dhe kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për të klasifikuar sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

përdoruesit klasifikimi departamenti _1 (statik) për këtë statistikë ku 

përfshini departamentet e bibliotekës tuaj. 

B.4.6.8 H-STA-V17: Sipas 

departamentit/orëve/kategorisë së anëtarëve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat paraqiten vertikalisht sipas departamentit (klasifikimi 

departamenti_1 (statik)) dhe më pas sipas të gjitha orëve (klasifikimi sipas 

orëve_2 (statik)). Horizontalisht të dhënat paraqiten sipas kategorisë së anëtarit 

(klasifikimi kategoria e anëtarit_5 (statik; të gjitha kategoritë)). Nëse nuk ka 

pasur vizita të regjistruara në një departament të caktuar ose orëve në ndonjë 

prej kategorive, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rreshtin dhe kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për të klasifikuar sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

përdoruesve klasifikimi departamenti_1 (statik) për këtë statistikë ku 

përfshini departamentet e bibliotekës tuaj. 

B.4.6.9 H-STA-V18: Sipas departamentit/orëve/ditëve të 

muajit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat paraqiten vertikalisht sipas departamentit (klasifikimi 

departamenti_1 (statik)) dhe më pas sipas orëve (klasifikimi sipas orëve_2 

(statik)). Të dhënat paraqiten horizontalisht sipas të gjitha ditëve të muajit 

(klasifikimi ditët muajit_1 (statike; të gjitha ditët)). Nëse nuk ka vizita të 

regjistruara në një departament ose orë të caktuar në ndonjë nga ditët e muajit, 

shfaqet një vizë ("-").   

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rreshtin dhe kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për të klasifikuar sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

përdoruesve klasifikimi departamenti_1 (statik) për këtë statistikë ku 

përfshini departamentet e bibliotekës tuaj. 
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B.4.6.10 H-STA-V19: Sipas 

departamentit/muajve/departamentit të 

regjistrimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat paraqiten vertikalisht sipas departamenteve të bibliotekës  

(klasifikimi departamenti_1 (statik)) dhe më pas sipas muajve të caktuar 

(klasifikimi muajt_1 (statik; të gjithë muajt)). Të dhënat paraqiten 

horizontalisht sipas departamenteve të e bibliotekës (klasifikimi 

departamenti_1 (statik)). Nëse nuk ka patur vizita të regjistruara në një 

departament ose muaj të caktuar për anëtarët në ndonjë prej departamenteve të 

regjistrimit, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat përmbledhëse tregohen në rreshtin dhe kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për të klasifikuar sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

përdoruesve klasifikimi departamenti_1 (statik) për këtë statistikë ku 

përfshini departamentet e bibliotekës tuaj. 

B.4.6.11 H-STA-V20: Sipas stacioneve/kategorisë së 

anëtarëve/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e vizitave në periudhën e përzgjedhur. 

Të dhënat paraqiten vertikalisht sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse 

(klasifikimi stacionet e bibliotekës lëvizëse_1 (statik)) dhe më pas sipas grupet 

të anëtarëve të rinjtë, të rriturit dhe të tjerët (klasifikimi kategoria e anëtarëve 

_6 (statike; të rinjtë/të rriturit/të tjerët)). Të dhënat paraqiten horizontalisht 

sipas të gjithë muajve (klasifikimi sipas muajve_1 (statik)). Nëse nuk ka pasur 

vizita të vendosura për një stacion të caktuar ose kategori anëtarësh në cilindo 

muaj, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat paraqiten në rreshtin dhe kolonën përmbledhëse (gjithsej). 

Për të klasifikuar sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse, duhet të krijohet 

një përkufizim i përdoruesit i klasifikimit sipas stacioneve të bibliotekës 

lëvizëse _1 (statike) për këtë statistikë, ku përcaktohen stacionet e 

bibliotekës tuaj.  

B.4.7 Statistikat (klasifikimet e 

përdoruesve)/Transaksionet 

B.4.7.1 H-STA-T10: Sipas qëllimit 
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Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve klasifikohet sipas qëllimit të synuar të materialit në 

kategorinë O (materiale të shtypura për të rritur), kategoria M (materiale të 

shtypura për të rinj) dhe kategoria tjetër (klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të 

rritur në lidhje me 100e) ) Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara për 

një qëllim të caktuar, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e zgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

B.4.7.2 H-STA-T11: Sipas qëllimit/gjuhës/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqiten vertikalisht sipas qëllimit të materialit sipas 

kategorive O (materiale të shtypura për të rritur), M (materiale të shtypura për 

të rinj) dhe të tjera (klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 

100e)) dhe më pas sipas gjuhëve në gjuhën shqipe dhe gjuhë të tjera 

(klasifikimi gjuha_4 (statike; slv / të tjera)). Kolonat tregojnë të dhënat mbi 

numrin e transaksioneve sipas KDU-së në nënfushën 675s - Statistikat 

(klasifikimi KDU 675s_2 (statik)). Nëse nuk ka transaksione të regjistruara për 

një grup të caktuar të qëllimeve, gjuhës dhe KDU-së, shfaqet një vizë ("").  

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhës 

(gjithsej). 

B.4.7.3 H-STA-T12: Sipas qëllimit/formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas qëllimit të materialit sipas 

kategorive O (materiale të shtypura për të rritur), M (materiale të shtypura për 

të rinj) dhe të tjera (klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 

100e)) dhe më pas sipas formës fizike sipas llojit të regjistrimit të vendosur në 

nënfushën 001b - lloji i regjistrimit (klasifikimi forma fizike_1 (statike; 

libër/jo-libër/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimit)). Kolonat tregojnë të 

dhënat mbi numrin e transaksioneve sipas KDU-së në nënfushën 675s - 

Statistikat (klasifikimi KDU 675s_1 (statike)). Nëse nuk ka patur transaksione 

të regjistruara për një grup të caktuar të qëllimeve, formës fizike dhe KDU-së, 

shfaqet një vizë (""). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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B.4.7.4 H-STA-T13: Sipas 675s/qëllimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve tregohet vertikalisht sipas grupeve të KDU-së sipas 

nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 675s_2 (statike)). Në kolonat, të 

dhënat paraqiten sipas qëllimit të materialit për kategoritë O (materiale të 

shtypura për të rritur), M (materiale të shtypura për të rinj) dhe të tjerë 

(klasifikimi qëllimi_2) (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)). Nëse nuk ka 

patur transaksione të regjistruara për një grup të caktuar të KDU-së dhe grupin 

e qëllimit, shfaqet një vizë ("-").   

Të dhënat paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse (gjithsej). 

 

B.4.7.5 H-STA-T14: Sipas komunës 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas komunës së banimit të 

përhershëm (klasifikimi komuna_2 (statike; të gjitha komunat)). Nëse nuk ka 

pasur transaksione të regjistruara për një komunë të caktuar, shfaqet një vizë ("-

").  

Të dhënat paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse (gjithsej). 

Për klasifikimin sipas komunave për këtë raport statistikor ka kuptim të 

krijoni një përkufizim të klasifikimit të përdoruesve ku të përfshini vetëm 

komunat që janë të rëndësishme për fushën e veprimtarisë së bibliotekës. 

B.4.7.6 H-STA-T15: Sipas komunës/kategorisë së 

anëtarëve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas komunave me qëndrim të 

përhershëm (klasifikimi komuna_2 (statike; të gjitha komunat)) dhe në kolonat 

për kategoritë e caktuara të anëtarëve (klasifikimi kategoria e anëtarëve_5 

(statike; të gjitha kategoritë)). 

Nëse nuk ka pasur transaksione të regjistruara për një komunë të caktuara për 

ndonjë nga kategoritë anëtare, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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Për klasifikimin sipas komunave për këtë raport statistikor ka kuptim të 

krijoni një përkufizim të klasifikimit të përdoruesve ku të përfshini vetëm 

komunat që janë të rëndësishme për fushën e veprimtarisë së bibliotekës. 

B.4.7.7 I-STA-T16: H-STA-T16: Sipas vendosjes së 

KDU-së/formës fizike (lloji i regjistrimit) - 

Koleksioni AV  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht duke vendosur KDU-në 

(klasifikimi KDU qasje e hapur (d\u)_1 (statike)) dhe në kolona të dhënat 

klasifikohen sipas formës fizike të materialit dhe sipas llojit të regjistrimit në 

përmbajtje të nënfushës 001b - lloji i regjistrimit në materialet video, 

regjistrimet e zërit dhe burimet elektronike (klasifikimi i formës fizike_2 

(statike; g/i/j/l në lidhje me llojin e regjistrimit)). Të dhënat për materialin tjetër 

paraqiten në kolonat tjetër dhe vlera bosh. 

Nëse nuk ka pasur transaksione të regjistruara për ndonjë nga grupet KDU dhe 

format e caktuara të materialit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.8 I-STA-T17: H-STA-T17: Sipas vendosjes 

KDU/formë fizike (lloji i materialit) - CD 

muzikore 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Število transakcij je navpično prikazano po postavitvenem UDK (razvrstitev 

UDK prosti pristop (d\u)_1 (statična)), v stolpcih po fizični obliki gradiva 

glede na vrsto gradiva v izposoji na zvočni posnetki – CD (glasbeni), zvočni 

posnetki – kasete (glasbene), zvočne posnetke – DVD (glasbeni) in zvočni 

posnetki - ostalo (razvrstitev fizična oblika_5 (statična; zvočni posnetki glede 

na vrsto gradiva)). Podatki za ostalo gradivo so prikazani v stolpcih drugo in 

brez vrednosti. 

Nëse nuk ka pasur transaksione të vendosura për ndonjë nga grupet KDU dhe 

llojet e caktuara të materialit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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B.4.7.9 H-STA-T18: Sipas kodit të brendshëm/vitit të 

inventarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas kodeve të brendshme 

(vendodhja në raft (klasifikimi i vendndodhja në raft_2 (statike)) në kategoritë 

cd, cdr dhe dvd. Të dhënat për materialin me vendndodhjeve të tjera në raft 

paraqiten në rreshta me vlerë tjetër dhe vlera boshe. Në kolona, të dhënat 

paraqiten sipas viteve të inventarizimit  të kopjeve (klasifikimit viti i 

inventarizimit_1 (dinamik)).    

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara për materiale me vendndodhje te 

caktuara të rafteve dhe vitin e inventarizimit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas vendndodhjeve në raft, duhet të krijohet një 

përkufizim i klasifikimit për përdoruesit për këtë statistikë, ku të përfshini 

vendndodhjet në raft të përdorura në bibliotekën tuaj. 

B.4.7.10 H-STA-T19: Sipas formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/qëllimit/vendosjes në raft sipas KDU 

(C, P, M, L)/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura në periudhën 

e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas formës fizike të materialit 

sipas përmbajtjes së nënfushës 001b - lloji i regjistrimit (klasifikimi i formës 

fizike_1 (statik; libër/jolibër/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimit)) për 

materialet libra , materialet jolibra dhe të tjetër, më pas sipas qëllimit për 

grupet O (materiale të shtypura për të rritur) dhe M (materiale të shtypura për 

të rinj) (klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)) dhe 

më pas sipas rafteve KDU në grupet C, P, M dhe L (klasifikimi i qasjes së 

hapur KDU (d\u)_2 (statike; C/P/M/L)). Në kolona, të dhënat paraqiten sipas 

grupet KDU sipas përmbajtjes së nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 

675s_1 (statike)).  

Nëse nuk kishte transaksione të vendosura për materialin e caktuar sipas 

klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.11 H-STA-T20: Sipas formës fizike (lloji i 

materialit)/qëllimit  
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Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas formës fizike të materialit 

lidhur me llojin e materialit në huazim (klasifikimi forma fizike_6 (statike; të 

gjitha llojet e materialit)). Të dhënat paraqiten horizontalisht sipas qëllimit të 

materialit në grupet O (materiale të shtypura për të rritur) dhe M (materiale të 

shtypura për të rinj) (klasifikimi qëllimi_2 (statike; fëmijë/të rritur në lidhje me 

100e)).  

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara për një lloj të caktuar materiali 

dhe qëllimi, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.12 H-STA-T21: Sipas financuesit/675s/ kategorisë së 

anëtarëve  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht fillimisht sipas financuesi 

(klasifikimi financier_1 (statik)) dhe më pas sipas KDU (klasifikimi KDU 

675s_1 (statike)). Horizontalisht të dhënat paraqiten sipas kategorisë së 

anëtarëve të rinjtë, të rriturit, të tjerë  dhe vlera të zbrazëta (klasifikimi 

kategoria e anëtarëve_6 (statike; të rinjtë/të rriturit/të tjerë)). 

Nëse nuk ka transaksione të vendosura për një lloj materiali të caktuar sipas 

financuesit dhe qëllimit, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas financuesit duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë ku përfshini financuesit e 

rëndësishëm për bibliotekën tuaj. 

B.4.7.13 H-STA-T22: Sipas llojit të 

blerjes/nënvendodhjes/vendosjes në raft sipas 

KDU-së /vitit të inventarizimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas llojit të blerjes 

(klasifikimi lloji i blerjes_1 (statik; të gjitha llojet)), më pas me nënvendodhjen 

e materialit (klasifikimi nënvendodhja_1 (statik)), dhe më pas me vendosjen në 

raft sipas KDU-së (klasifikimi KDU qasje e hapur(d\u) _1 (statike)). Në 

kolona, të dhënat paraqiten sipas vitit të inventarizimit të kopjeve (klasifikimi 

viti i inventarizimit_1 (dinamik)).   
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Nëse nuk ka transaksione të vendosura për një grup te caktuar të materialit 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas nënvendodhjeve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë ku përfshini nënvendodhjet e 

përdorura në bibliotekën tuaj. 

B.4.7.14 H-STA-T23: Sipas llojit të 

blerjes/675s/nënvendodhje/viti i inventarizimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas llojit të blerjes 

(klasifikimi i blerjes lloji_1 (statik; të gjitha llojet)), më pas sipas KDU-së ne 

lidhje me përmbajtjen e nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 675s_1 

(statike)), dhe më pas sipas nënvendodhjes së materiali (klasifikimi 

nënvendodhja_1 (statik)). Në kolona, të dhënat tregohen sipas viteve të 

inventarizimit të kopjeve (klasifikimi viti i invenatirizimit_1 (dinamik)). 

Nëse nuk ka pasur transaksione të vendosura për një grup të caktuar të 

materialit sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas nënvendodhjeve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë ku përfshini nënvendodhjet e 

përdorura në bibliotekën tuaj. 

B.4.7.15 H-STA-T24: Sipas emrit të 

përdoruesit/orëve/ditëve të muajit 

Raporti tregon të dhënat në numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas emrit të 

përdoruesit që është përdorur për të hyrë në transaksion (klasifikimi 

përdoruesi_1 (statik)) dhe më pas sipas orëve të ditës (klasifikimi sipas 

orëve_2 (statik)). Në kolona, të dhënat shfaqen sipas ditëve të caktuar të muajit 

(klasifikimi ditët e muajit_1 (statike; të gjitha ditët)).  

Nëse nuk ka transaksione të vendosura për një emër përdoruesi në një orë ose 

ditë të caktuar të muajit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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Për klasifikimin sipas emrave të përdoruesve duhet të krijohet një 

përkufizim i klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini 

emrat e përdoruesve të punonjësve në bibliotekën tuaj. 

B.4.7.16 H-STA-T25: Sipas departamentit/llojit të 

transaksionit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të huazimit për periudhën 

e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve shfaqet vertikalisht sipas departamenteve të caktuara të 

bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), dhe horizontalisht sipas 

transaksioneve (klasifikimi lloji i transaksionit_1 (statik)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të vendosura në një departament të caktuar për 

ndonjë nga llojet e transaksioneve, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve dhe transaksioneve, duhet të 

krijohen përkufizime të përdoruesve të të dy klasifikimeve për këtë 

statistikë. Përfshini departamentet e bibliotekës tuaj dhe llojet e 

transaksioneve që ju interesojnë në klasifikimet. Kur krijoni klasifikimin për 

transaksionet mund të përdorni listën e kodeve të transaksioneve që hapet për 

parametrin "Transaksion" kur krijoni këtë raport statistikor. Krijohet gjithashtu 

një përkufizim i sistemit i klasifikimit për llojin e transaksionit_3 (statik; të 

gjitha llojet e transaksioneve) që përfshin të gjitha llojet e transaksioneve. Nëse 

jeni të interesuar për të dhënat për të gjitha llojet e transaksioneve, përdorni 

këtë klasifikim kur krijoni raportin statistikor. 

 

B.4.7.17 H-STA-T26: Sipas departamentit/vendosjes në 

raft sipas KDU/ forma fizike (lloji i regjistrimit) - 

koleksioni AV  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

caktuara të bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), me pas duke 

vendosur klasifikimin KDU (klasifikimi qasje e hapur KDU (d\u)_1 (statike)), 

dhe horizontalisht sipas formës fizike të materialit për grupet materialet video, 

regjistrimet zanore, burimet elektronike dhe të tjerë (klasifikimi i formës 

fizike_2 (statike; g/i/j/l në lidhje me llojin e regjistrimit)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar për 

një grup të caktuar të materialit, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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Për klasifikimin sipas departamenteve dhe vendosjen në raft sipas KDU-

së, duhet të krijohen përkufizime të përdoruesve për të dy klasifikimet për 

këtë statistikë. Përfshini departamentet dhe KDU-të e rafteve të 

bibliotekës tuaj.  

B.4.7.18 H-STA-T27: Sipas departamenteve/675s/muajve 

Raporti tregon të dhënat në numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

bibliotekave të caktuara (klasifikimi departamenti_1 (statik)), me pas sipas 

grupeve të KDU-së në lidhje me përmbajtjen e nënfushës 675s - Statistikat 

(klasifikimi KDU 675s_1 (statike)), dhe horizontalisht sipas muajve të caktuar 

(klasifikimi muaj_1 (statik; të gjithë muajt)). 

Nëse nuk ka pasur transaksione të regjistruara për një grup të caktuar të 

materialit në ndonjë prej muajve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.19 I-STA-T28: Po oddelkih/675s/namembnosti H-

STA-T28: Sipas departamentit/675s/qëllimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

caktuara të bibliotekave (klasifikimi departamenti_1 (statik)), më pas sipas 

grupeve KDU sipas përmbajtjes së nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi 

KDU 675s_1 (statike)), dhe në kolonat sipas qëllimit të materialit për grupet e 

të rriturve dhe fëmijëve (klasifikimi qëllimi_1 (të rriturit/fëmijët)).  

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara në një departament të caktuar për 

grupin e caktuar të materialit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 
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B.4.7.20 H-STA-T29: Sipas departamentit/qëllimit  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve tëcaktuar të 

bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), dhe në kolona sipas qëllimit 

të materialit për grupet O (materiale të shtypura për të rritur), M (materiale të 

shtypura për të rinj), të tjera dhe vlera boshe (klasifikimi qëllimi_2 (statik; 

fëmijë të rritur në lidhje me 100e)). 

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara në një departament të caktuar për 

një qëllim të caktuar të materialit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.21 H-STA-T30: Sipas 

departamentit/qëllimit/moshës/675s  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht tregohet vertikalisht sipas departamenteve të 

caktuara të bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), më pas sipas 

qëllimi të materialit për grupet O (materiale të shtypura për të rritur), M 

(materiale të shtypura për të rinj), tjetër dhe vlera bosh (klasifikimi qëllim_2 

(statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)), dhe më pas sipas grupeve të moshës 

sipas vitit të lindjes së anëtarëve në grupe të rinj, të rritur dhe vlera boshe 

(mosha e anëtarit_1 (statike; fëmijët/të rriturit sipas viti i lindjes)). Në kolonat 

të dhënat tregohen sipas grupeve të KDU-së lidhur me përmbajtjen e nënfushës 

675s - Statistikat (klasifikimi KDU 675s_1 (statike)).  

Nëse nuk kishte transaksione të vendosura në një departament të caktuar sipas 

klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. Gjithashtu duhet të kontrolloni korrektësinë e anëtarit të 

klasifikimit mosha_1 (statike; fëmijë/të rritur sipas vitit të lindjes) dhe të 

krijoni një përkufizim të përdoruesit të këtij klasifikimi nëse sistemi i 

klasifikimit nuk është i përshtatshëm. Përmbajtja e klasifikimit për 

klasifikimin sipas grupmoshës lidhur me vitin e lindjes duhet të 

përditesohet çdo vit. 
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B.4.7.22 H-STA-T31: Sipas 

departamentit/qëllimit/orëve/ditëve të muajit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

caktuara të bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), më pas sipas 

qëllimit të materialit për grupet O (materiale të shtypura për të rritur), M 

(materiale të shtypura për të rinj), tjetër dhe vlera bosh (klasifikimi qëllimi _2 

(statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)), dhe më pas sipas të gjitha orëve të 

ditës (klasifikimi sipas orëve_2 (statik)). Në kolona, të dhënat shfaqen sipas 

ditëve të caktuara të muajit (klasifikimi ditët e muajit_1 (statike; të gjitha 

ditët)). 

Nëse nuk kishte transaksione të vendosura në një departament të caktuar sipas 

klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.23 H-STA-T32: Sipas 

departamentit/gjuhës/kategorisë së anëtarit/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet sipas departamenteve të caktuara të 

bibliotekave (klasifikimi departamenti_1 (statik)), më pas të dhënat 

klasifikohen sipas gjuhës së materialit lidhur me përmbajtjen e nënfushës 101a 

- Gjuha e tekstit në shqip dhe gjuhë të tjera (klasifikimi gjuha_4 (statike; alb/të 

tjerë)), dhe më pas sipas të gjitha kategorive të anëtarëve (klasifikimi kategoria 

e anëtarëve_5 (statike; të gjitha kategoritë)). Në kolona, të dhënat paraqiten 

sipas grupeve të KDU-së lidhur me përmbajtjen e nënfushës 675s - Statistikat 

(klasifikimi KDU 675s_1 (statik)).   

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara në një departament të caktuar sipas 

klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 
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B.4.7.24 H-STA-T33: Sipas departamentit/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të caktuara 

të bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), dhe horizontalisht sipas të 

gjithë muajve (klasifikimi muajt_1 (statik; të gjithë muajt)).  

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara në një departament të caktuar në 

ndonjë prej muajve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.25 H-STA-T34: Sipas departamentit/muajve/ 

orëve/ditëve të javës 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht për departamentet e caktuara të 

bibliotekave (klasifikimi departamenti_1 (statik)) sipas të gjithë muajve 

(klasifikimi muajt_1 (statik; të gjithë muajt)), dhe më pas sipas të gjitha orëve 

të ditës (klasifikimi sipas orëve_2 (statik)). Në kolona, të dhënat shfaqen sipas 

ditëve të caktuara të javës (klasifikimi ditët e javës_1 (statike; të gjitha ditët)).  

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara në një departament të caktuar në 

ndonjë prej muajve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.26 H-STA-T35: Sipas departamentit/formës 

fizike(lloji i regjistrimit)/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht për departamentet e caktuara të 

bibliotekave (klasifikimi departamenti_1 (statik)) sipas formës fizike të 

materialit lidhur me përmbajtjen e nënfushës 001b - lloji i regjistrimit 

(klasifikimi forma fizike_4 (dinamike; në lidhje me llojin e regjistrimit)). Në 



COBISS COBISS3/Huazimi  

 

© IZUM, shkurt 2019, përkthimi në gjuhën shqipe: shkurt 2022 Shtojca B.4-31 
 

kolona, të dhënat tregohen sipas muajve të caktuar (klasifikimi muajt_1 (statik; 

të gjithë muajt)).  

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara në një departament të caktuar në 

ndonjë prej muajve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.27 H-STA-T36: Sipas departamentit/formës fizike 

(lloji i regjistrimit)/nënvendodhjes 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht për departamentet e bibliotekave 

të caktuara (klasifikimi departamenti_2 (dinamik)) sipas formës fizike të 

materialit lidhur me përmbajtjen e nënfushës 001b - lloji i regjistrimit 

(klasifikimi forma fizike_1) (statike; libër/jo-libër/të tjerë sipas llojit të 

regjistrimit)). Në kolonat, të dhënat shfaqen për nënvendodhjet ku janë 

regjistruar transaksionet (klasifikimi nënvendodhja_2 (dinamik)).  

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara në një departament të caktuar për 

ndonjë nga llojet e materialit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.28 H-STA-T37: Sipas departamentit/formës fizike 

(lloji i regjistrimit)/gjuhës/qëllimit  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të caktuara 

të bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), sipas formës fizike të 

materialit për materiale libra dhe materiale jo-libra sipas përmbajtjes së 

nënfushës 001b - lloji i regjistrimit (klasifikimi forma fizike_1 ( statike; 

libra/jo-libra/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimit)) dhe sipas gjuhës për 

shqipen dhe të tjerët (klasifikimi gjuha_4 (statike; shqipe/tjetër)). Në kolona, të 

dhënat paraqiten sipas qëllimit për kategorinë O (materiale të shtypura për të 

rritur) dhe M (materiale të shtypura për të rinj) (klasifikimi qëllimi_2 (statik; 

fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)). 

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara në një departament të caktuar sipas 

klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-").  

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit për përdoruesit për këtë statistikë ku përfshini departamentet 

e bibliotekës tuaj. 

B.4.7.29 H-STA-T38: Sipas departamentit/formës fizike 

(lloji i regjistrimit)/qëllimit/kategorisë së 

anëtarëve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të caktuara 

të bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)) sipas formës fizike të 

materialit për materiale libra dhe materiale jolibra sipas përmbajtjes së 

nënfushës 001b - lloji i regjistrimit (klasifikimi formë fizike_1 

(statik);libra/jolibra/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimit)) dhe sipas qëllimit 

për të rriturit dhe fëmijët (klasifikimi qëllimi_1 (të rriturit/fëmijët)). Në 

kolonat, të dhënat paraqiten për të gjitha kategoritë e anëtarëve (klasifikimi 

kategoria e anëtarëve_5 (statike; të gjitha kategoritë)). 

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara në një departament të caktuar sipas 

klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.30 H-STA-T39: Sipas departamentit/formës fizike 

(lloji i regjistrimit)/qëllimit/muajve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të caktuara 

të bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)) sipas formës fizike të 

materialit për materiale libra dhe materiale jolibra sipas përmbajtjes së 

nënfushës 001b - lloji i regjistrimit (klasifikimi forma fizike_1 (statik) ; 

libra/jolibra/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimit)) dhe sipas qëllimit për të 

rriturit dhe fëmijët (klasifikimi qëllimi_1 (të rriturit/fëmijët)). Në kolona, të 

dhënat shfaqen sipas të gjithë muajve (klasifikimi muaj_1 (statik; të gjithë 

muajt)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.31 H-STA-T40: Sipas departamentit/formës fizike 

(lloji i regjistrimit)/kategorisë së anëtarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht për departamentet e bibliotekave 

të caktuara (klasifikimi departamenti_1 (statik)) sipas formës fizike të 

materialit sipas përmbajtjes së nënfushës 001b - lloji i regjistrimit (klasifikimi 

forma fizike_4 (dinamike; në lidhje me llojin e regjistrimit)) . Në kolonat, të 

dhënat paraqiten për të gjitha kategoritë e anëtarëve (klasifikimi kategoria e 

anëtarëve_5 (statike; të gjitha kategoritë)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.32 H-STA-T41: Sipas departamentit/emrit të 

përdoruesit/llojit të transaksionit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve të huazimit paraqitet vertikalisht sipas departamenteve 

të bibliotekës ku janë regjistruar transaksionet (klasifikimi departamenti_2 

(dinamik)) sipas emrave të përdoruesve (klasifikimi përdoruesi_1 (statik)). Në 

kolona të dhënat paraqiten për llojet të caktuara transaksionesh (klasifikimi lloji 

i transaksionit_2 (dinamik)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas emrave të përdoruesve duhet të krijohet një 

përkufizim i klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini 

emrat e përdoruesve të punonjësve në bibliotekën tuaj. 
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B.4.7.33 H-STA-T42: Sipas departamentit/llojit të 

transaksionit/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

bibliotekës ku janë regjistruar transaksionet (klasifikimi departamenti_2 

(dinamik)) sipas llojeve të caktuara të transaksioneve (klasifikimi llojet 

transaksioneve_1 (statik)). Në kolona, të dhënat paraqiten sipas grupeve të 

KDU-së sipas përmbajtjes së nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 

675s_1 (statik)).  

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara në ndonjë prej departamenteve për një 

lloj të caktuar transaksini dhe grupit KDU, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas emrave të përdoruesve duhet të krijohet një 

përkufizim i klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini 

emrat e përdoruesve të punonjësve në bibliotekën tuaj. 

B.4.7.34 H-STA-T43: Sipas departamentit/llojit të 

transaksionit/orëve/ditëve të muajit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

bibliotekës ku janë regjistruar transaksionet (klasifikimi departamenti_2 

(dinamik)) sipas llojeve të caktuara të transaksioneve (klasifikimi lloji i 

transaksionit_2 (dinamik)) dhe orët e ditës (klasifikimi sipas orëve_2 (statik)). 

Në kolona, të dhënat shfaqen sipas të gjitha ditëve të muajit (klasifikimi ditët e 

muajit_1 (statike; të gjitha ditët)). 

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara në asnjë prej departamenteve për një 

lloj të caktuar transaksioni, ore të ditës dhe ditëve të muajit, shfaqet një vizë ("-

"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.35 H-STA-T50: Sipas qëllimit/gjuhëve (vendase/të 

huaja)/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 
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Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas qëllimit të materialit sipas 

kategorive O (materiale të shtypura për të rritur), M (materiale të shtypura për 

të rinj) dhe të tjerë (klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 

100e)) , më pas sipas gjuhës vendase (sipas gjuhës së vendosur si gjuhë 

vendase për bibliotekën e caktuar) dhe gjuhëve të huaja (klasifikimi gjuha_3 

(statike; e brendshme/e huaj)). Në kolona, të dhënat paraqiten sipas KDU-së në 

nënfushën 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 675s_2 (statik)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara për një grup të caktuar të 

qëllimeve, gjuhëve dhe KDU-së, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.36 STA-T51: H-STA-T51: Sipas 

departamentit/gjuhës (vendase/e huaj)/kategoria 

e anëtarëve/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve fillimisht paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

bibliotekave të caktara (klasifikimi departamenti_1 (statik)) sipas gjuhës 

vendase (sipas gjuhës së vendosur si gjuhë vendase për bibliotekën e caktuar) 

dhe gjuhës së huaj (klasifikimi gjuha_3 (statike; vendase)/e huaj))), dhe më pas 

sipas të gjitha kategorive të anëtarëve (klasifikimi kategoria e anëtarit_5 

(statik; të gjitha kategoritë)). Në kolona, të dhënat tregohen sipas grupeve të 

KDU-së sipas përmbajtjes së nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 

675s_1 (statik)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas emrave të përdoruesve duhet të krijohet një 

përkufizim i klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini 

emrat e përdoruesve të punonjësve në bibliotekën tuaj. 

B.4.7.37 H-STA-T52: Sipas departamentit/formës fizike 

(lloji i regjistrimit)/gjuhës (vendase/e 

huaj)/qëllimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

bibliotekave të caktuara (klasifikimi departamenti_1 (statik)), sipas formës 

fizike të materialit në lidhje me përmbajtjen e nënfushës 001b - lloji i 

regjistrimit për materiale libra dhe materialin jolibra (klasifikimi forma 
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fizike_1 ( statike; libra/jolibra/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimit)) dhe 

sipas gjuhëve vendase (sipas gjuhës së vendosur si gjuhë vendase për 

bibliotekën e caktuar) dhe gjuhëve të huaja (klasifikimi gjuha_3 (statike; 

vendase) e huaj)). Në kolonat, të dhënat paraqiten sipas qëllimit për kategoritë 

O (materiale të shtypura për të rritur) dhe M (materiale të shtypura për të rinj) 

(klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)).  

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas emrave të përdoruesve duhet të krijohet një 

përkufizim i klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini 

emrat e përdoruesve të punonjësve në bibliotekën tuaj. 

B.4.7.38 H-STA-T53: Sipas llojit të materialit (libra dhe 

broshura, seriale, burime të integruara, të tjerë) 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas llojit të materialit në lidhje 

me kategoritë e librave dhe broshurave, serialeve dhe burimeve të integruara 

(klasifikimi forma fizike_8 (libra dhe broshura, seriale, burime të integruara, 

të tjerë; në lidhje me llojin e materialit). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.39 H-STA-T54: Sipas qëllimit/formës fizike/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas qëllimit lidhur me kategoritë 

O (materiale të shtypura për të rritur) dhe M (materiale të shtypura për të rinj) 

(klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e), më pas sipas 

formës fizike për materiale libra dhe jolibra (klasifikimi forma fizike_1 

(material libra dhe jolibra). Në kolona, të dhënat shfaqen sipas grupeve KDU 

lidhr me përmbajtjen e nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 675s_1 

(statik)).  

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 
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B.4.7.40 H-STA-T55: Sipas vendosjes KDU/formës fizike 

– koleksionit AV 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet horizontalisht sipas vendosjes KDU 

(klasifikimi KDU qasje e lire (d\u) 1 (statike)). Vertikalisht, të dhënat shfaqen 

sipas përcaktimit të formës fizike lidhur me kategoritë video, regjistrime 

zanore dhe burime elektronike (klasifikimi forma fizike_2 (video, regjistrime 

zanore, burime elektronike)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.41 H-STA-T56: Sipas departamentit/vendosje 

KDU/formës fizike - koleksionit AV 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas departamenteve të 

bibliotekës (klasifikimi departamenti_1 (statik)), më pas sipas vendosjes KDU 

(klasifikimi qasja e lirë ne KDU (d\u) 1 (statike). Në kolona, të dhënat shfaqen 

me përcaktimin e formës fizike sipas kategorive regjistrues gramafoni, CD - 

muzikë, kaseta - muzikë, muzikë DVD dhe regjistrime zanore - të tjerë 

(klasifikimi i formës fizike_3 (regjistrimet e zërit (të detajuar)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve dhe vendosjes në raft sipas KDU-së 

duhet të krijohet një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për të dy 

klasifikimet, ku përfshini departamentet dhe KDU-të e rafteve të 

bibliotekës tuaj. 

B.4.7.42 H-STA-T57: Sipas formës 

fizike/qëllimit/vendosjes në rafte sipas KDU-së 

(C, P, M, L)/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 
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Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas formës fizike për libra dhe 

materiale të tjera (klasifikimi forma fizike_1 (material libra dhe jolibra), me 

pas sipas qëllimit lidhur me kategoritë O (materiale të shtypura për të rritur) 

dhe M (materiale të shtypura për të rinj)) (klasifikimi qëllim_2 (statik; fëmijë/të 

rritur në lidhje me 100e) dhe më pas sipas vendosjes KDU sipas grupeve C, P, 

M dhe L (klasifikimi KDU qasje e lirë (d\u) _2 (statike; C/P/M/L). Në kolona, 

të dhënat paraqiten sipas grupeve KDU sipas përmbajtjes së nënfushës 675s - 

Statistikat (klasifikimi KDU 675s_1 (statik)).  

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.7.43 H-STA-T58: Sipas formës fizike/qëllimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas formës fizike në detaje për 

materiale libra dhe jolibra (klasifikimi forma fizike_4 (libra, jolibra (i 

detajuar)). Në kolona, të dhënat paraqiten sipas qëllimit sipas kategorive O ( 

materiale të shtypura për të rritur) dhe M (materiale të shtypura për të rinj) 

(klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e).  

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.8 Statistikat në grupin Statistikat 

(klasifikimet e përdoruesve) / 

Transaksionet/Biblioteka e lëvizshme 

B.4.8.1 H-STA-T44: Sipas stacioneve (tek 

anëtari)/kategorisë së anëtarit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas stacioneve të bibliotekës së 

lëvizshme të dhëna në të dhënat për anëtarin për të cilin janë regjistruar 

transaksionet (klasifikimi biblioteka e  lëvizshme_1 (statik)). Në kolonat, të 
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dhënat paraqiten për të gjitha kategoritë e anëtarëve (klasifikimi kategoria e 

anëtarëve_5 (statike; të gjitha kategoritë)).   

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në një departament të caktuar 

sipas klasifikimeve të përdorura, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas ndalesave të bibliotekës së lëvizshme, duhet të 

krijohet një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë, ku 

përfshini ndalesat e bibliotekës së lëvizshme të bibliotekës tuaj. 

B.4.8.2 H-STA-T45: Sipas stacioneve (tek 

anëtari)/formës fizike (lloji i regjistrimit)/qëllimit 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas ndalesave të caktuara të 

bibliotekës së lëvizshme të dhënat për anëtarin për të cilin janë regjistruar 

transaksionet (klasifikimi i bibliotekës së lëvizshme_1 (statike)) sipas formës 

fizike të materialit lidhur me përmbajtjen në nënfushën 001b - lloji e 

regjistrimit për materiale libra, materiale jolibra dhe të tjerë (klasifikimi forma 

fizike_1 (statik; libra/kolibra/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimit)). Në 

kolonat, të dhënat paraqiten sipas qëllimit për kategoritë O (materiale të 

shtypura për të rritur) dhe M (materiale të shtypura për të rinj) (klasifikimi 

qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)). 

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara për ndonjë nga stacionet, format fizike 

të materialit ose qëllimet, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas stacioneve të bibliotekës së lëvizshme, duhet të 

krijohet një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë, ku 

përfshini ndalesat e bibliotekës së lëvizshme të bibliotekës tuaj.  

B.4.8.3 H-STA-T46: Sipas stacioneve (tek 

anëtari)/675s/qëllimi  

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas stacioneve të caktuara të 

bibliotekës lëvizëse në të dhënat për anëtarin për të cilin janë regjistruar 

transaksionet (klasifikimi i bibliotekës mobile lëvizëse_1 (statike)) sipas 

grupeve të KDU-së lidhur me përmbajtjen e nënfushës 675s - Statistikat 

(klasifikimi KDU 675s_1 (statike)). Në kolonat, të dhënat paraqiten sipas 

qëllimit për kategoritë O (materiale të shtypura për të rritur) dhe M (materiale 



COBISS3/Huazimi COBISS 

 

Shtojca B.4-40  © IZUM, shkurt 2019, përkthimi në gjuhën shqipe: shkurt 2022 

 

të shtypura për të rinj) (klasifikimi qëllimi_2 (statik; fëmijë/të rritur në lidhje 

me 100e)). 

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara për ndonjë nga stacionet, grupet e 

KDU-së ose qëllimet, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse, duhet të krijohet 

një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë, ku përfshini 

ndalesat e bibliotekës së lëvizshme të bibliotekës tuaj. 

B.4.8.4 H-STA-T47: Sipas stacioneve (tek anëtari)/llojit 

të transaksioneve 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas ndalesave të caktuara të 

bibliotekës së lëvizshme në të dhënat për anëtarin për të cilin janë regjistruar 

transaksionet (klasifikimi biblioteka lëvizëse_1 (statike)). Në kolona, të dhënat 

paraqiten sipas llojeve të caktuara të transaksioneve (klasifikimi lloji i 

transaksionit_1 (statik)). 

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara për ndonjë nga stacionet ose llojet e 

transaksioneve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse, duhet të krijohet 

një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë, ku përfshini 

stacionet e bibliotekës së lëvizshme të bibliotekës tuaj. Për klasifikimin 

sipas transaksioneve mund të krijoni një përkufizim të klasifikimit të 

përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini transaksionet për të cilat jeni 

veçanërisht të interesuar.  

B.4.8.5 H-STA-T48: Sipas stacioneve (tek anëtari)/lloji i 

transaksionit/ditëve e javës 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas stacioneve të caktuara të 

bibliotekës lëvizëse në të dhënat për anëtarin për të cilin janë regjistruar 

transaksionet (klasifikimi stacionet e bibliotekës lëvizëse_1 (statik)) për llojet e 

caktura të transaksioneve (klasifikimi llojit të transaksionit_2 (dinamik)). Në 

kolona, të dhënat shfaqen për ditët e caktuara të javës (klasifikimi ditës e 

javës_1 (statike; të gjitha ditët)).  

Nëse nuk ka transaksione të regjistruara për ndonjë nga stacionet, llojet e 

transaksioneve ose ditët e javës, shfaqet një vizë ("-"). 
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Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse, duhet të krijohet 

një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë, ku përfshini 

stacionet e bibliotekës së lëvizshme të bibliotekës tuaj.  

B.4.8.6 H-STA-T49: Sipas stacioneve të bibliotekës së 

lëvizshme/qëllimit/formës fizike (lloji i 

regjistrimit)/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas stacioneve të caktuara të 

bibliotekës së lëvizshme ku janë regjistruar transaksionet (klasifikimi 

bibliotekës e lëvizshme_1 (statike)), sipas qëllimit për kategoritë O (materiale të 

shtypura për të rritur) dhe M (materiale të shtypura për të rinj) klasifikimi 

qëllimi_2 (statike; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)) dhe sipas formave fizike 

të materialit lidhur me përmbajtjen e nënfushës 001b - lloji i regjistrimit për 

materiale libra, materiale jolibra dhe të tjerë (klasifikimi forma fizike_1) 

(statike; libra/jolibra/tjetër në lidhje me llojin e regjistrimi)). Në kolona, të 

dhënat paraqiten sipas grupeve të KDU-së sipas përmbajtjes së nënfushës 675s 

- Statistikat (klasifikimi KDU 675s_2 (statik)).    

Nëse nuk kishte transaksione të regjistruara për ndonjë nga stacionet, qëllimet, 

format fizike të materialit ose KDU-së shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

Për klasifikimin sipas stacioneve të bibliotekës lëvizëse, duhet të krijohet 

një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë, ku përfshini 

ndalesat e bibliotekës së lëvizshme të bibliotekës tuaj.  

B.4.8.7 H-STA-T59: Sipas stacioneve të bibliotekës 

lëvizëse/qëllimit/formës fizike/675s 

Raporti tregon të dhënat për numrin e transaksioneve të zgjedhura të huazimit 

për periudhën e zgjedhur. 

Numri i transaksioneve paraqitet vertikalisht sipas stacioneve të caktuara të 

bibliotekës së lëvizshme ku janë regjistruar transaksionet (klasifikimi 

biblioteka lëvizëse_1 (statike)), sipas qëllimit për kategoritë O (materiale të 

shtypura për të rritur) dhe M (materiale të shtypura për të rinj) klasifikimi 

qëllimi i synuar_2 (statike; fëmijë/të rritur në lidhje me 100e)) dhe sipas 

formave fizike për materiale libra dhe jolibra (klasifikimi forma fizike_1 

(materiale libra dhe jolibra). Në kolona, të dhënat paraqiten sipas grupeve 

KDU lidhur me përmbajtjen e nënfushës 675s - Statistikat (klasifikimi KDU 

675s_2 (statik)). 
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Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara për lloje te caktuara të materialit, 

shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin dhe në kolonën përmbledhëse 

(gjithsej). 

B.4.9 Statistikat në grupin Statistikat 

(klasifikimet e përdoruesve)/Arka 

B.4.9.1 H-STA-CR01: Sipas llojit të shërbimeve (lista e 

kodeve)/muajve 

Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkave. 

Vertikalisht të dhënat paraqiten sipas llojeve të shërbimeve/detyrimeve 

(klasifikimi shërbimi/lista e kodeve të detyrimeve_1 (statike; të gjitha llojet e 

shërbimeve/detyrimeve)). Në kolona, të dhënat shfaqen për të gjithë muajt e 

vitit (klasifikimi muajt_1 (statik; të gjithë muajt)). 

Nëse nuk ka pasur transaksione të regjistruara për një lloj të caktuar të 

shërbimeve/detyrimeve dhe muajve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

B.4.9.2 H-STA-CR02: Sipas llojit të shërbimit 

(përshkrimi)/muajve 

Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkave. 

Vertikalisht të dhënat paraqiten sipas llojeve të shërbimeve/detyrimeve 

(klasifikimi shërbimi/lista e kodeve të detyrimeve_1 (statike; të gjitha llojet e 

shërbimeve/detyrimeve)). Në kolona, të dhënat shfaqen për të gjithë muajt e 

vitit (klasifikimi muajt1 (statik; të gjithë muajt)). 

Nëse nuk ka pasur transaksione të regjistruara për një lloj tëcaktuar të 

shërbimeve/detyrimeve dhe muajve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

Për klasifikimin sipas shërbimeve/detyrimeve të caktuara, duhet të 

krijohet një përkufizim i klasifikimit të përdoruesit për këtë statistikë, ku 

të përfshini ato shërbime/detyrime nga biblioteka juaj, për të cilat 

dëshironi të merrni të dhëna. 

B.4.9.3 H-STA-CR03: Sipas departamentit/llojit të 

shërbimit (lista e kodeve) 
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Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkës. 

Vertikalisht të dhënat paraqiten sipas departamenteve të bibliotekës (klasifikimi 

departamenti_2 (dinamik)), dhe në kolona sipas llojeve të 

shërbimeve/detyrimeve (klasifikimi shërbimi/lista e kodeve të detyrimit_1 

(statike; të gjitha llojet e shërbimeve/detyrimeve)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në ndonjë prej departamenteve 

për një lloj të caktuar të shërbimit/detyrimit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

B.4.9.4 H-STA-CR04: Sipas llojit të shërbimit (lista e 

kodeve)/kategorisë së anëtarëve 

Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkës. 

Vertikalisht të dhënat paraqiten sipas llojeve të shërbimeve/detyrimeve 

(klasifikimi shërbimi/lista e kodeve të detyrimeve_1 (statike; të gjitha llojet e 

shërbimeve/detyrimeve)), dhe në kolonat sipas kategorive të anëtarëve 

(klasifikimi kategoria e anëtarit_5 (statik; të gjitha kategoritë)) 

Nëse nuk ka patur transaksione të vendosura për një lloj të caktuar të 

shërbimit/detyrimit dhe kategorisë, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

B.4.9.5 H-STA-CR05: Sipas llojit të shërbimit (lista e 

kodeve)/ditëve të muajit (përzgjedhja) 

Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkës. 

Vertikalisht të dhënat paraqiten sipas llojeve të shërbimeve/detyrimeve 

(klasifikimi shërbimi/lista e kodeve të detyrimeve _1 (statike; të gjitha llojet e 

shërbimeve/detyrimeve)), dhe në kolonat për ditët e zgjedhura të muajit 

(klasifikimi ditët e muajit_2 (dinamike)). 

Nëse nuk ka pasur transaksione të regjistruara për një lloj të caktuar të 

shërbimive/detyrimeve dhe ditët e muajit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

B.4.9.6 H-STA-CR06: Sipas llojit të shërbimit (lista e 

kodeve)/ditët e muajit 

Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkës. 

Vertikalisht të dhënat paraqiten sipas llojeve të shërbimeve/detyrimeve 

(klasifikimi shërbimi/ lista e kodeve të detyrimit_1 (statike; të gjitha llojet e 

shërbimeve/detyrimeve)), dhe në kolona sipas ditëve të caktuar të muajit 

(klasifikimi ditët e muajit_1 (statike; të gjitha ditët)))).  
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Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara për një lloj të caktuar të 

shërbimive/detyrimeve dhe ditët e muajit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

B.4.9.7 Sipas departamentit/llojit të shërbimit (lista e 

kodeve)/departamenti i regjistrimit 

Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkës. 

Vertikalisht të dhënat shfaqen sipas departamenteve t të bibliotekës (klasifikimi 

departamenti_1 (statik)) sipas llojeve të shërbimeve/detyrimeve (klasifikimi 

shërbimi/lista e kodeve të detyrimeve_1 (statike; të gjitha llojet e shërbimeve / 

detyrimeve)). Në kolona, të dhënat paraqiten sipas departamenteve të 

regjistrimit të anëtarit për të cilin është regjistruar transaksioni i arkës 

(klasifikimi departamenti_1 (statik)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara në ndonjë prej departamenteve 

për një lloj të caktuar të shërbimeve/detyrimeve, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

Për klasifikimin sipas departamenteve duhet të krijohet një përkufizim i 

klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini departamentet e 

bibliotekës tuaj. 

B.4.9.8 H-STA-CR08: Sipas emrit të përdoruesit/llojit të 

shërbimit (përshkrimi) 

Raporti tregon të dhënat mbi vlerat e transaksioneve të zgjedhura të arkës. 

Vertikalisht të dhënat shfaqen sipas emrave të përdoruesve të caktuar 

(klasifikimi përdoruesi_1 (statik)), dhe në kolonat sipas shërbimeve/detyrimeve 

të caktuara (klasifikimi shërbimi/përshkrimi i detyrimit_2 (dinamik)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara të një shërbimi/detyrimi të 

caktuar për një emër përdoruesi të caktuar, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 

Për klasifikimin sipas emrave të përdoruesve duhet të krijohet një 

përkufizim i klasifikimit të përdoruesve për këtë statistikë ku përfshini 

emrat e përdoruesve për të cilët jeni të interesuar. 

B.4.9.9 H-STA-CR09: Sipas llojit të shërbimit 

(përshkrimi)/ditësve të muajit (përzgjedhja) 

Raportoni një raport mbi transaksionin dhe transferoni transaksionin. 

Vertikalisht të dhënat e hollësishme paraqiten sipas llojeve të caktuara të 

shërbimeve/detyrimeve (klasifikimi shërbimi/përshkrimi i detyrimit_2 
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(dinamik)), dhe në kolonat për ditët e zgjedhura të muajit (klasifikimi ditët e 

muajit_2 (dinamike)). 

Nëse nuk ka patur transaksione të regjistruara për një lloj të caktuar të 

shërbimit/detyrimit dhe ditëve të muajit, shfaqet një vizë ("-"). 

Të dhënat e përzgjedhura paraqiten në rreshtin përmbledhës (gjithsej). 
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